En su «Itinerario de Benedicto XIII en España (1409-
1423)» dio Manuel Betí detallada información del paso 
del papa por Castellón. 60 Ha parecido oportuno, sin 

57 Documento núm. 12. 
58 Documentos núms. 13 y 15. 
59 Documento núm. 16. 
60 Vid. nota 2. 
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embargo, reproducir en el apéndice de este trabajo los 
reflejos que de esta visita quedaron en los !libres de consel/s 
castellonenses. Son documentos que Betí ya publicó (algu
nos recortados en párrafos que no guardaban relación con 
el tema que le ocupaba), pero que aquí completan en 
cierta manera el' panorama de las consecuencias que . en 
Castellón tuvo el Cisma de Occidente. 

JosE SANCHEZ ADELL 

APENDICE DOCUMENTAL 

1 

1387.- Marzo, 19 Aviñón 

A. M. C., Llibre de Privilegis, fol. 312r.-312v. 

Bula de Clemente VII por la que anexiona la parroquia 
de Castell6n a la cartuja de Val/ de Crist. 

Clemens Episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Petro sancte 
Marie in Cosmedin diacono cardinali, apostolice sedis legato, salutem 
et apostolicam benediccionem. Sacri cartusiensis ordinis observancia 
et augmentum sinceriis zelantes afectibus ad illa libenter intendimus 
per que personam sub illo domino formulantium necessitatibus valeat 
providere exhibita si quidem no bis pro parte dilectorum filiorum prioris 
et conventus domus Vallis Jesu Christi dicti ordinis Segobricensis 
diocesis petitio continebat quod dilectus filius nobilis vere Martinus, 
dominus Montisalbi, dictam domum fundavit seu (roto) procuravit 
quod que domus paucis redditibus et dotata quare pro parte dic
torum prioris et conventus nobis humiliter fuit suplicatum ut pro 
augmentatione reddituum huiusmodi parochialem ecclesiam de Cas
tellone Dertusensis diocesis eidem domui incorporare, annexere et 

' unire de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque de premissis 
certam notíciam non habentes circunspeccioni nostre de qua in hiis 
et aliis plenam in domino fiducíam obtinemus per apostolica scripta 
comittimus et mandamus quarum siest, Ita et tibi secundum nostram 
consciencíam videatur expediens quod huius unio fiat Ecclesíam pre-

\ 
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dictam cum omnibus juribus et pertinenciis suis etiam sisit disposi
cioni apostolice generaliter vel specialiter reservata eidem domui 
apostolica auctoritate incorpores, unías et annexes itaque cedente vel 
decente rectore ipsius Ecclesie qui nunch est aut eandem Ecclesiam 
alias quomodolibet dimittere liceat eisdem priori et conventus aucto
ritate propria ipsius ecclesie corporalem possessionem aprehendere 
et etiam retinere diocesani loci vel alterius cuiuscunque licenciam 
super hoc minime requisire, percipere et habere jusimus et dicte domus 
usque integre convertentes reservata tamen de ipsis fructibus, reddi
tibus et proventibus perpetuo vicario in eadem ecclesiam domino 
servituro qui curam animorum parochiarium ipsius ecclesie gerat 
congrua porcione de qua ídem vicarius congrue superari valeat jura 
Episcopalia solvere alía sibi incumbencia onera suportare, non obstan
tibus si aliqui super promisionibus sibi faciendis de pro parochialibus 
ecclesiis aut aliis beneficiis cclesiasticis in illis partibus speciales vel 
generales apostolica sedis habitas ad dictam Ecclesiam volumus non 
extendí set nullum pro eis quo ad esecucionem predictarum Eccle
siarum aut beneficiorum aliorum prejudicium generare seu quibuslibet 
privilegiis, indulgenciis et litteris apostolicis generalibus vel specia
libus quorumcunque tenorum existant que per presentibus non expressa 
vel totaliter non inserta efectus eorum impediri valeat quomodolibet 
vel deferri et de quibus quorum quod nostris tenoribus habenda sit 
in vestris litteris mencio specialis. Nos enim ex ... jurium decemimus 
et inane si secus super hiis a quoque quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contingerit attemptari. Datum Av'inione XIII0 kalendas 
aprilis pontificatus nostri anno nono.